



ZP.271.8.2018

Wyjaśnienia treści SIWZ cz.2

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Kwidzyńska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2018 r. do 30.06.2020 r.”.

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2017 r., poz. 1579), Zamawiający informuje, że do w/w postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęło zapytanie do treści SIWZ o wyjaśnienie następujących kwestii:

Zapytanie 1

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel)? Wykonawca będzie potrzebował:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Są to dane niezbędne do prawidłowego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie 1

Zgodnie z treścią Rozdziału XIX pkt 4, 5, 6 zamawiający przekaże wykonawcy dokumenty statutowe zamawiających, pełnomocnictwo dla wykonawcy oraz wymagane przez OSD (w formie wykazu w wersji edytowalnej) dane do zmiany sprzedawcy – dane wyspecyfikowane w pkt 6.

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki - Tak
- numer NIP - Tak



Wójt Gminy Kwidzyn

- numer REGON - Tak
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) - Tak
- przeznaczenie punktu poboru – Tak, opis obiektu (Kolumna „Nazwa”)
- grupa taryfowa – Tak
- kod PPE - Tak
- roczny wolumen energii elektrycznej – Wolumen w okresie trwania umowy na dostawy
- numer licznika – Nie, nie ma takiego obowiązku
- numer aktualnie obowiązującej umowy – Nie, nie ma takiego obowiązku
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy – Nie, nie ma takiego obowiązku

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo - Tak
- dokument nadania numeru NIP - Tak
- dokument nadania numeru REGON - Tak
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka - Tak
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa - Tak
- numer rachunku bankowego – Nie, nie ma takiego obowiązku

Zapytanie 2.

Czy Zamawiający ma zawarte nowe umowy o świadczenie usług dystrybucji na czas nieokreślony? Jeżeli nie to czy Zamawiający zawrze nowe umowy przed rozpoczęciem procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie 2

W przypadku PPE, dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz kolejny umowy dystrybucji zawarte są na czas nieoznaczony (Rozdział III SIWZ pkt 10). W przypadku PPE, dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy i zamawiający do dnia zawarcia umowy z wykonawcą nie będzie posiadał umów dystrybucji, wykonawcy udzielone zostanie pełnomocnictwo do złożenia OSD oświadczenia skutującego zawarciem umowy dystrybucji.

Zapytanie 3.

Czy Zamawiający w ramach aktualnej umowy przyjął oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? Jeżeli tak czy wziął ten fakt pod uwagę przy określaniu terminu rozpoczęcia sprzedaży przez nowego Sprzedawcę?

Odpowiedź na pytanie 3

Zgodnie z treścią Rozdziału III SIWZ pkt 9:

- 1) W przypadku obowiązywania umów kompleksowych lub bezterminowych umów sprzedaży energii elektrycznej, zamawiający (odbiorcy) złożą (w odniesieniu do poszczególnych punktów poboru) stosowne oświadczenia o rozwiązaniu umów ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (w Załączniku nr 1a / 1b do SIWZ kolumna „Okres dostaw”), a kopie wypowiedzeń zostaną przekazane wykonawcy, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą.
- 2) W przypadku posiadania terminowych umów sprzedaży, termin ich obowiązywania upływa z dniem poprzedzającym planowaną datę rozpoczęcia dostaw (w Załączniku nr 1a / 1b do SIWZ kolumna „Okres dostaw”).



Wójt Gminy Kwidzyn

Zapytanie 4.

Ile umów zostanie zawartych w ramach każdej części postępowania?

[Odpowiedź na pytanie 4](#)

Rozdział XVII SIWZ pkt 2: 10 (część I zamówienia), 4 (część II zamówienia)

Zapytanie 5.

Czy Zamawiający zawrze we własnym zakresie umowy o świadczenie usług dystrybucji dla ppe gdzie będzie to konieczne, przed rozpoczęciem procedury zmiany sprzedawcy? W celu przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy konieczne jest posiadanie przez Zamawiającego zawartych umów o świadczenie usług dystrybucji, przynajmniej na okres trwania umowy sprzedaży.

[Odpowiedź na pytanie 5](#)

W przypadku PPE, dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy i zamawiający do dnia zawarcia umowy z wykonawcą nie będzie posiadał umów dystrybucji, wykonawcy udzielone zostanie pełnomocnictwo do złożenia OSD oświadczenia skutkującego zawarciem umowy dystrybucji.

Zapytanie 6.

Czy Zamawiający posiada tytuł prawny do występowania w imieniu wszystkich podmiotów wymienionych w SIWZ?

[Odpowiedź na pytanie 6](#)

Tak

Zapytanie 7.

Czy Zamawiający zmieni zapis par. 12 ust 3 określając termin wystawienia faktury na 14 dni od otrzymania danych pomiarowo rozliczeniowych od OSD?

[Odpowiedź na pytanie 7](#)

Nie

Zapytanie 8.

Czy Zamawiający przy naliczeniu ewentualnych kar umownych wystawi Wykonawcy odpowiednią notę obciążeniową? Wykonawcy mogą rozliczać kary umowne jedynie w oparciu o noty obciążeniowe.

[Odpowiedź na pytanie 8](#)

Tak, §18 ust.5 Umowy

Zapytanie 9.

Wykonawca wnosi o poprawę zapisów formularza oferty (tabeli cenowej) oraz projektu umowy dotyczących sposobu rozliczenia wynagrodzenia za pobraną energię.

Wartość brutto za energię elektryczną powinna być obliczona jako iloczyn ilości energii elektrycznej i **ceny jednostkowej netto** energii elektrycznej, a do wyliczonej wartości Wykonawca dolicza należny podatek VAT według obowiązującej stawki.



Wójt Gminy Kwidzyn

Cena jednostkowa brutto zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie służy do wyczenia wartości netto czy brutto oferty oraz nie stanowi żadnej podstawy obliczenia wartości za faktyczne zużytą energię elektryczną. Sposób obliczania wartości oferty jest niezgodny z obowiązującymi przepisami.

Sposób kalkulacji ceny oraz rozliczenia z Zamawiającym, oparte na cenach jednostkowych brutto, mogą być niejednokrotnie niekorzystne finansowo dla Zamawiającego, co nie jest zgodne z zasadą celowego, racjonalnego i oszczędnego wydatkowania środków publicznych. Ponadto zapisy w obecnym kształcie przyczyniają się do ograniczenia konkurencji co w przypadku zamówień publicznych jest niedopuszczalne i wbrew przepisom ustawy PZP.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Zgodnie z treścią §11 ust.1 Umowy:

„Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii elektrycznej (ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych Wykonawcy przez OSD) oraz ceny jednostkowej netto energii elektrycznej, powiększony o należyty podatek VAT (...)”. – Rozliczenia dokonywane będą w oparciu o cenę jednostkową netto.

W Formularzu cenowym wykonawca uzupełnić ma poszczególne kolumny podając kolejno:

Cenę jednostkową netto, wartość podatku vat, cenę jednostkową brutto, wartość oferty netto oraz wartość oferty brutto.

Zapytanie 10.

Czy Zamawiający będzie nadzorował zużycie energii i wydawanie środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel a także powiadomi Wykonawcę o wyczerpaniu się przewidzianych środków z 30 dniowym wyprzedzeniem? Wykonawca nie zajmuje się nadzorem zużycia energii przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 10

Tak.

Zapytanie 11.

Czy Zamawiający doda do projektu umowy zapis określając, że terminem spełnienia świadczenia pieniężnego w przypadku płatności fv jest uznanie na rachunku Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Zapytanie 12.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 12

Nie, Rozdział XVII SIWZ pkt 1.

Zapytanie 13.

Czy Zamawiający wydłuży czas na wystawienie i dostarczenia faktury korygującej do 21 dni od daty rozpatrzenia reklamacji? (par 10 ust 4 pkt 2)



Wójt Gminy Kwidzyn

Odpowiedź na pytanie 13

Nie, zamawiający nie dokonuje zmiany.

Zapytanie 14.

Czy Zamawiający zmieni sposób liczenia terminu płatności fv i faktury korygującej na 21 dni od daty wystawienia faktury? Informujemy, że faktury wysyłane są listem zwykłym a systemy bilingowe liczą termin od daty wystawienia fv. Pozostawienie zapisów w obecnym kształcie może powodować problemy z prawidłowym rozliczeniem. (również par. 18 ust 4)

Odpowiedź na pytanie 14

Nie, zamawiający nie dokonuje zmiany.

Zapytanie 15.

Czy Zamawiający wydłuży termin na przekazanie dokumentów o którym mowa w par.18 ust 1 lit b) do 5 dni?

Odpowiedź na pytanie 15

Nie, dla zachowania terminu dopuszczono złożenie dokumentów drogą elektroniczną.

Zapytanie 16.

Czy Zamawiający usunie karę umowną z par. par.18 ust 1 lit b) d? Zamawiający przewidział już w par. 18 karę umowną za utratę uprawnień, w związku z czym karanie Wykonawcy za opóźnienie w przekazaniu dokumentów w ocenie Wykonawcy jest nieuzasadnione i nadmierne.

Odpowiedź na pytanie 16

Nie, zamawiający nie dokonuje zmiany.

Zapytanie 17.

Czy Zamawiający doda do projektu umowy zapis analogiczny do par. 18 ust 2 na korzyść Wykonawcy. Umowa sprzedaży energii elektrycznej jest umową wzajemną do której stosuje się zasady równości stron i ekwiwalentności praw i obowiązków. Zapisy w przedstawionym przez Zamawiającego projekcie umowy zastrzeżone zostały w przeważającej większości na korzyść Zamawiającego co przeczy tym zasadom. Takie działanie w ocenie Wykonawcy jest nadmierne i niezgodne z obowiązującymi normami prawa. Tworzenie zapisów w ten sposób przyczynia się do zwiększenia ryzyka po stronie Wykonawców a to przekłada się na mniej korzystną kalkulację ceny co nie jest zgodne z zasadą celowego, racjonalnego i oszczędnego wydatkowania środków publicznych.

Odpowiedź na pytanie 17

Nie, zamawiający nie dokonuje zmiany.

Zapytanie 18.

Czy Zamawiający usunie Par. 18 ust 3 ? Wykonawca nie może odpowiadać za wszystkie sytuacje które mogą powodować opóźnienia w wystawieniu faktur. Zamawiający nie uwzględnił, że sytuacje takie mogą być niezawinione przez Wykonawcę, np. w przypadku braku przekazania danych przez OSD.

Odpowiedź na pytanie 18



Wójt Gminy Kwidzyn

Zamawiający nie dokonuje zmiany. Przywołany zapis umowy dotyczy sytuacji, gdy wykonawca nie wystawił faktury w umownym terminie pomimo otrzymania od OSD danych o zużyciu (§12 ust.3)

Zapytanie 19.

Czy Zamawiający usunie par. 18 ust 4 ? W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi Zamawiającemu przysługują określone prawem bonifikaty. Należy uznać za niedopuszczalne dodatkowe obciążanie Wykonawcy karami umownymi w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie 19

Zamawiający nie dokonuje zmiany. Przywołany zapis umowy dotyczy sytuacji nie objętych uprawnieniem do żądania bonifikaty (§10 ust.4 umowy).

Zapytanie 20.

Czy Zamawiający wydłuży termin na zapłatę kary umownej określony w par 18 ust 6? Wykonawca musi mieć czas na ustosunkowanie się do zarzutów Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o wydłużenie terminu do 14 dni. Ponadto Wykonawca nie godzi się na potrącanie kar z należnego wynagrodzenia.

Odpowiedź na pytanie 20

Zamawiający nie dokonuje zmiany. Obciążenie karą umowną poprzedzone zostanie pismem o zamiarze naliczenia kary umownej (§18 ust.5 zdanie drugie).

Zapytanie 21.

W odniesieniu do par 18 ust 7 Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na fakt, że Zamawiający w ramach odszkodowania może żądać jedynie różnicy w cenie pomiędzy ceną energii Wykonawcy a ceną energii Sprzedawcy rezerwowego. W związku z powyższym czy Zamawiający dokona korekty zapisu?

Odpowiedź na pytanie 21

Zamawiający nie dokonuje zmiany. Na tym etapie nie można stwierdzić jaka szkoda powstanie i z jakiego tytułu.

Zapytanie 22.

Czy Zamawiający usunie par 18 ust 9? Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że zapis ten może prowadzić do nadużyć ze strony Zamawiającego co jest niedopuszczalne. Umowa sprzedaży energii elektrycznej jest umową wzajemną do której stosuje się zasady równości stron i ekwiwalentności praw i obowiązków. Zapisy w przedstawionym przez Zamawiającego projekcie umowy zastrzeżone zostały w przeważającej większości na korzyść Zamawiającego co przeczy tym zasadom. Takie działanie w ocenie Wykonawcy jest nadmierne i niezgodne z obowiązującymi normami prawa.

Odpowiedź na pytanie 22

Zamawiający nie dokonuje zmiany

Zapytanie 23.

Czy Zamawiający usunie par 19 ust 2 lub wydłuży termin na przedłożenie dokumentów do 7 dni?

Odpowiedź na pytanie 23



Wójt Gminy Kwidzyn

Zamawiający nie dokonuje zmiany. Dla zachowania terminu przewidziano możliwość przekazania dokumentów drogą elektroniczną na adres e-mail zamawiającego. Wykonawca przez cały okres trwania umowy zobowiązany jest posiadać niezbędne do realizacji zamówienia umowy/uprawnienia.

Zapytanie 24.

Czy ppe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź na pytanie 24

Tak – Rozdział III SIWZ pkt 5.

WOJT

Ewa Nowogrodzka